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Inledning 

Varför ett energi- och klimatråd? 
Uppföljning av klimatmålen, både på nationell och regional nivå, visar att vi 

riskerar att inte nå uppsatta målnivåer som vi åtagit oss för att lyckas 

begränsa den globala uppvärmningen.  

Samtidigt har det under de senaste åren skett en snabb och positiv 

utveckling av aktiviteter inom området. EU har höjt sina klimatambitioner. 

Nationellt har flertalet branscher lämnat in färdplaner för fossilfri 

konkurrenskraft genom initiativet Fossilfritt Sverige, med ambitiösa mål och 

handlingsplaner. Signaler finns att investerare och fondförvaltare i högre 

grad söker placera pengar i företag med hållbara affärsstrategier. Allt fler 

företag gör allvar av sitt hållbarhetsarbete och införlivar det i sina 

affärsidéer. Vi ser hållbara affärer växa på riktigt. 

Trots det kan vi se att takten behöver öka ännu mer för att vi ska nå antagna 

energi- och klimatmål.  

I Örebro län finns ett energi- och klimatprogram sedan flera år tillbaka. 

Programmet har tagits fram gemensamt av Region Örebro län och 

Länsstyrelsen i Örebro län i samverkan med länets kommuner, 

intresseorganisationer, berörda myndigheter och näringslivet. I programmet 

finns antagna mål och vision för länets energi- och klimatarbete. 

Programmet visar en gemensam inriktning för energi- och klimatarbetet i 

offentlig sektor, näringsliv och civilsamhälle i länet. För att nå energi- och 

klimatmålen behövs ett aktivt och strategiskt klimatarbete med 

verkningsfulla åtgärder och ett gott samspel mellan olika aktörer. 

Energi- och klimatprogrammet revideras inför perioden 2021 till 2025. Med 

programmet som grund startar Örebro läns energi- och klimatråd i syftet att 

främja och samordna det regionala energi- och klimatarbetet i Örebro län. 

Rådet drivs gemensamt av länsstyrelsen och regionen.  

Rådet ska vara en arena för att öka takten i klimatomställningen och 

samtidigt öka förutsättningarna för ett fossilfritt och konkurrenskraftigt län.   
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Om Örebro läns energi- och klimatråd 

Med Örebro läns energi- och klimatprogram som grund ska rådet verka för 

att arbeta fram strategiska och prioriterade aktiviteter för att öka takten i 

omställningen mot ett fossilfritt och konkurrenskraftigt län. 

Rådet ska utgöra en plattform för idé- och erfarenhetsutbyte mellan aktörer 

från näringsliv, offentlig förvaltning och intresseorganisationer. 

Rådet ska bidra till att: 

• stimulera ökat samarbete mellan olika aktörer 

• identifiera synergieffekter och målkonflikter inom energi- och 

klimatarbetet och i relation till övrig samhällsutveckling 

• identifiera och driva gemensamma utvecklingsaktiviteter och projekt  

• hitta sätt att gemensamt finansiera genomförande av aktiviteter och 

projekt  

• hitta och utveckla gemensamma satsningar av nya klimatsmarta och 

energieffektiva tekniker och affärssamarbeten  

• följa upp föreslagna åtgärder 

• fortsatt delta i utvecklingen av det regionala energi- och 

klimatprogrammet.  

Rådet ska vara en pådrivande kraft i länets arbete för att förverkliga energi- 

och klimatprogrammets vision:  

I Örebro län tar vi vårt ansvar för att minska klimatutsläppen och att 
använda resurser på ett hållbart sätt. Den energi som används är 
förnybar, energianvändningen är effektiv och nettoutsläppen av 

växthusgaser går mot noll 

Drivande för rådet ska vara att länet ska nå målen i energi- och 

klimatprogrammet: 

1.  Utsläppen av växthusgaser i Örebro län ska år 2030 vara 60 procent 

lägre än 2005 års nivåer.   

2. Energianvändningen i Örebro län ska år 2030 bestå av minst 80 procent 

förnybar energi.  

3. Energianvändningen i Örebro län ska år 2030 vara 50 procent 

effektivare jämfört med 2005.  

Vägledande för rådet är även branschernas nationella handlingsplaner för 

fossilfri konkurrenskraft som arbetats fram under initiativet fossilfritt 
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Sverige. Rådet ska kunna användas som en arena för att gemensamt bryta 

ner nationella färdplaner till regionala förutsättningar. 

Rådet ska stärka individer och organisationers förmåga att genomföra 

förändringar som behövs för att övergå till hållbara affärsmodeller för bättre 

resursanvändning, hållbar tillväxt, konkurrenskraft och resiliens. 

Koppling till Agenda 2030 
Energi- och klimatrådet driver direkt mot målen 7 hållbar energi och 13 

bekämpa klimatförändringarna. Rådet har även en stark koppling och driver 

indirekt mot målen 9 hållbar industri, innovationer och infrastruktur, 11 

hållbara städer och samhällen, 12 hållbar konsumtion och produktion.  

  

Mål 7 är att säkerställa att alla har 

tillgång till tillförlitlig, hållbar och 

modern energi till en överkomlig 

kostnad. 

Mål 13 är att vidta omedelbara 

åtgärder för att bekämpa 

klimatförändringarna och deras 

konsekvenser 

   

Mål 9 är att bygga upp en 

motståndskraftig infrastruktur, 

verka för en inkluderande och 

hållbar industrialisering och 

främja innovation 

Mål 11 är att städer och 

bosättningar ska vara 

inkluderande, säkra, 

motståndskraftiga och hållbara 

 

 

Mål 12 är att främja hållbara 

konsumtions- och 

produktionsmönster 
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Organisation 
Beskriver rådets olika funktioner. 

 

Rådet  
Energi- och klimatrådet utformar och förankrar den övergripande 

färdriktningen och beslutar om de strategiska och prioriterade energi- och 

klimataktiviteter som ska drivas i länet genom rådet.  

Rådet har till uppgift att säkerställa att arbetet inom rådet drivs enligt de 

mål, den vision och de avsikter som antagits i Örebro läns energi- och 

klimatprogram. 

Rådet träffas minst 2 gånger per år.  

Rådets medlemmar 
Ledamöterna i rådet innehar ledande positioner inom sina organisationer 

och har därmed goda möjligheter och mandat att verka för den inriktning 

som fastställs i energi- och klimatrådet. Organisationer som avser vara 

medlemmar i rådet förväntas delta aktivt i rådets arbete.  
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Beredningsgrupp 
Beredningsgruppens funktion är att fungera som en länk mellan rådets 

fokusgrupper och rådet. Beredningsgruppen samordnar de övriga 

gruppernas arbete. 

Beredningsgruppen följer upp och säkerställer förankring, resultat, effekt 

och återkoppling av rådets beslutade åtgärder, projekt och satsningar. 

Beredningsgruppen säkerställer koppling mellan rådets arbete och energi- 

och klimatstrategin. Beredningsgruppen tar fram rådets dagordning.  

Beredningsgruppen består av en ordförande från länsstyrelsen samt en 

arbetsgrupp tillsatt med resurser från länsstyrelsen, regionen samt deltagare 

från rådet. 

Kommunikation   
För att driva omställning mot visionen och målen i länets energi- och 

klimatarbete behövs tydlig och effektiv kommunikation för att nå ut med 

budskap och skapa förändring. Till beredningsgruppen knyts 

kommunikationsresurs från länsstyrelsen i Örebro län.  

Fokusgrupper 
Rådet planeras vid uppstart att ha tre fokusområden: 

• Fossilfria transporter 

• Fossilfritt och robust energisystem 

• Hållbar Produktion och konsumtion 

Fokusgrupperna täcker de fem insatsområden som definierats i energi- och 

klimatprogrammet. 

Fokusgrupperna träffas med tätare intervall än rådet. Fokusgrupperna leds 

av representanter från regionen, länsstyrelsen eller om möjligt personer från 

rådsmedlemmarnas organisationer. Syftet är att vara pådrivande, 

samordnande och ta fram förslag på konkreta satsningar som rådet föreslås 

ta ställning till. Inom fokusgrupperna drivs rådets olika beslutade projekt 

och aktiviteter.  

Klimatrådets ledning och administration  
Rådets ordförandeskap delas mellan Länsstyrelsen i Örebro län och Region 

Örebro län.  

Länsstyrelsen samordnar och administrerar energi- och klimatrådets arbete 

genom beredningsgruppen. Beredningsgruppen ansvarar för att av 
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fokusgrupper och andra gruppers framtagna förslag är förankrade inför 

inriktningsbeslut av rådet samt för uppföljning av aktiviteter.  

Ekonomi 
Rådet har vid uppstart ingen egen budget. Deltagare tillför resurser i form av 

arbetstid. Rådets beredningsgrupp utgör tillika kansli och kommunikation 

och finansieras av Länsstyrelsen i Örebro län och Region Örebro län. 
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